5

Дело № 5-90-245/2021

УИД: 91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                                  дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.,

рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности  должностного лица:

фио, паспортные данные,  в браке не состоящей, имеющей на иждивении двоих несовершеннолетних детей, работающей начальником Муниципального казенного наименование организации, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

   Начальником Муниципального казенного наименование организации фио совершено административное правонарушение, за которое предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 19.7. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, выразившееся в следующем.

В соответствии со статьей 157, 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от дата № 6-ФЗ «Об общих  принципах организации деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом адрес от дата № 27-ЗРК «Об отдельных вопросах деятельности контрольно-счётных органов муниципальных образований в адрес», Уставом муниципального образования адрес Крым, Положением о Контрольно-счётной палате муниципального образования адрес Крым в новой редакции, Регламентом Контрольно-счётной палаты муниципального образования адрес Крым, планом работы Контрольно-счётной палаты муниципального образования адрес Крым на дата, Контрольно-счетной палатой муниципального образования адрес Крым проводится экспертно-аналитическое мероприятие - внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования адрес Крым за дата. В связи с чем, в адрес Муниципального казенного наименование организации на имя начальника фио было направлено письмо от дата №01-11/175 о необходимости в срок, не позднее дата предоставить заверенные в установленном порядке копии бюджетной отчетности за дата с пояснительной запиской, содержащей сведения:

1) о кредиторской и дебиторской задолженности, дате образования, с указанием

причины образования по каждому виду выполненных работ, оказанных услуг,

приобретенных товаров, материалов и т.д. в разрезе каждого поставщика, подрядчика;

2) причины неиспользования бюджетных ассигнований (в разрезе), если таковое

имеет место;

3) об имеющейся задолженности по каждому виду администрируемых доходов, в

разрезе плательщиков. Необходимо указать суммы задолженности, даты образования в

разрезе каждого плательщика, принятые действенные меры, направленные на погашение

задолженности, если таковые имеются;

4) перечень объектов, запланированных к реализации в дата в разрезе каждого объекта (с указанием кодов раздела, подраздела, целевой статьи, запланированных плановых ассигнований, кассовых расходов, неиспользованных ассигнований, дебиторской или кредиторской задолженности).

5) перечень заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих

муниципальных контрактов оплате в дата, если таковые имеют место.

В соответствии с постановлением Администрации адресфио

адрес от дата № 2540 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке

эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании

адрес Крым в новой редакции» необходимо предоставить  информацию о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском адрес на дата» за дата.

МКУ «Отдел по вопросам физической культуры и спорта, работе с молодежью

Администрации адрес» была предоставлена часть

запрашиваемой информации, а именно, копия бюджетной отчетности за дата с

пояснительной запиской (исх. от дата № 01-24/91). Информация о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы за дата не предоставлена.

МКУ «Отдел по вопросам физической культуры и спорта, работе с молодежью

Администрации адрес» от дата № 01-24/106 была

предоставлена информация о ходе реализации и об оценке эффективности за дата

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе

фио на дата».

В соответствии с постановлением Администрации адресфио

адрес от дата № 2540 ответственный исполнитель муниципальной программы проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы, подготавливает

годовой отчет о ходе ее реализации в срок до дата года, следующего за отчетным.

Письмо от дата Лд 01-11/180 было получено лично, под роспись,

ответственным работником МКУ «Отдел по вопросам физической культуры и спорта, работе с молодежью Администрации адрес», дата.

Имеет место непредставление в установленный срок сведений (информации) в

соответствии с письмом от дата № 01-11/180 в орган муниципального финансового

контроля, в Контрольно-счётную палату муниципального образования городской округ

фиоадрес.

Распоряжением Администрации адрес от дата № 56-л «О приеме на муниципальную службу фио» Морозова фио принята на муниципальную службу и назначена на должность начальника Муниципального казенного наименование организации, с дата.

С начальником фио заключен Трудовой договор от дата № 06.

Согласно Трудовому договору от дата № 06 в обязанности начальника входит добросовестное исполнение должностных обязанностей в пределах предоставленных ему прав и в соответствии с его должностной инструкцией (пункт 2.2.1); осуществление своей служебной деятельности в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами адрес, Уставом муниципального образования адрес Крым, иными муниципальными правовыми актами (пункт 1.4).

Согласно пункту 3.1 Раздела 3 Должностной инструкции начальника

Муниципального казенного наименование организации фио, начальник отдела, обязана соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Конституцию адрес, законы и иные нормативные правовые акты адрес, Устав муниципального образования городской адрес и иные муниципальные правовые акты, а также обеспечивать их исполнение.

Начальник Муниципального казенного наименование организации фио несет ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей.

Суд, изучив материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина фио в совершении инкриминируемого административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

-  протоколом об административном правонарушении № 8/2021 от дата (л.д. 1-5);

- копий Распоряжения Администрации адрес от дата № 56-л «О приеме на муниципальную службу фио» (л.д. 6);

- копией трудового договора № 06 от дата (л.д. 7-9);

- копией должностной инструкции начальника отдела по вопросам физической культуры и спорта, работе с молодежью Администрации адрес (л.д. 10-12);

- уведомлением № 01-12/257 от дата (извещением) о времени и месте составления протокола об административном правонарушении (л.д. 17).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

В силу ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами. Не допускается использование доказательств по делу об административном правонарушении, полученных с нарушением закона, в том числе доказательств, полученных при проведении проверки в ходе осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

По мнению суда, представленные доказательства являются относимыми и допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и не вызывают сомнений.

Из смысла статьи 19.7 КоАП РФ следует, что объективную сторону предусмотренного ею состава административного правонарушения образуют непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, равно как и представление таких сведений в неполном объеме или искаженном виде.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, поскольку  он совершил – непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 КоАП РФ.

Согласно разъяснению, содержащемуся в п. 15 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от дата № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», в соответствии с ч. 3 ст. 2.1 КоАП РФ в случае совершения юридическим лицом административного правонарушения и выявления конкретных должностных лиц, по вине которых оно было совершено, допускается привлечение к административной ответственности по одной и той же норме как юридического лица, так и указанных должностных лиц.

Оснований для применения положений статьи 2.9 КоАП РФ о малозначительности правонарушения судом не установлено.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио административное наказание, предусмотренное санкцией ст. 19.7 КоАП РФ, в виде административного штрафа минимального размера.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

  фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа:  Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:                           (подпись)                                             фио

Копия верна:

Судья:                            Секретарь: